陕农业计财〔2012〕7号
关于印发2012年省级农业专项资金

项目申报指南的通知

各设区市及财政省直管县农业、畜牧、果业局（委）、财政局，杨凌示范区农业局、财政局，省级有关单位：

为认真贯彻落实中省农村工作会议精神，2012年，我省省级农业专项资金将以保障转变农业发展方式、加快农业科技创新为重点，围绕“突出现代农业、推广成熟模式、注重能力建设、扶持市场主体、推进科技创新”，强化对农业产业类项目的整合，重点支持现代农业园区、粮油作物高产创建、百万亩设施蔬菜工程、农民专业合作社果蔬贮藏百库工程、现代农作物种业、农产品质量安全、农作物病虫害防治等重大项目。经省农业厅、财政厅共同研究，制定了2012年省级农业专项资金项目申报指南，现印发给你们，请组织申报。现就有关事项通知如下：

　　一、加强组织领导。各级农业主管部门要高度重视、加强领导，结合当地农业发展实际情况，按照各专项指南要求，会同同级财政部门切实做好2012年省级农业专项资金项目组织申报工作。

二、提高编报质量。项目申报工作要按照自下而上的原则，由项目实施单位按照项目指南要求以及附件规定的项目申报格式，编制项目申报书。

三、严格申报程序。县级农业部门要对项目申报材料的真实性负责，会同同级财政部门对符合条件的项目推荐上报市级农业部门和财政部门。各市农业部门要做好项目申报材料的审核工作，会同同级财政部门对初审合格的项目进行分类汇总后，于2012年3月15日前（百库工程于2月25日前）分别报送省农业厅、省财政厅，同时连同电子版一并抄送省农业厅发展计划与财务处和相关业务处（局）、省财政厅农业处（邮箱：nytjhc@163.com）。

四、其他要求。各级农业、财政部门在项目申报时要向有实力的农民专业合作社倾斜，合作社百强社在各专项资金项目中优先申报。财政直管县项目申报要纳入所在市区统筹考虑。2012年是省政府确定的现代农业园区建设年，园区项目申报通知将另文下达。项目申报有具体要求的按各专项项目指南规定执行。
附件：1、2012年百万亩设施蔬菜工程建设项目申报指南
2、2012年省级粮油作物高产创建项目申报指南
3、2012年省级现代农作物种业项目指南
4、2012年农作物病虫害专业化统防统治项目申报指南
5、2012年一村一品及休闲农业项目申报指南
6、2012年农业信息网络体系项目申报指南
7、2012年农业科技示范推广项目申报指南
8、2012年农村沼气项目申报指南
9、2012年果蔬贮藏百库建设工程申报指南
10、2012年畜牧产业专项资金项目申报指南
11、2012年农产品质量安全项目申报指南
12、2012年农民专业合作社百强社扶持项目和合作社品牌建设以奖代补项目申报指南
13、2012年省级农业专项资金项目申报汇总表
14、2012年项目实施方案格式

陕西省农业厅           陕西省财政厅

                    二○一二年一月三十日

—4—
—3—